sub ira relinquuntur iudicium. (34) Omnium vero quæ in oratione tua dixisti ægerrime ferendum hoc est quod quo consilio dixeris latere putas, quum minime lateat, quando sæpius præter rem significas divitem esse Euxenippum, et, paucis interjectis, haud iuste eum magnas opes collegisse; nihil hæc ad causam nostram pertinet, sive multa ille sive pauca possideat, sed produnt dicentis malignitatem et improbam de iudicibus opinionem, quasi in aliud quam in ipsam rem animos intentos habere possint, utrum vos offenderit reus necne. (35) Male tu, Polyucte, scire mihi videris, et tu et qui tibi similes sunt omnes, nusquam pro orbem terrarum neque regem neque populum exstare magnanimitate cum Atheniense plebe comparandum, quippe quæ cives maligne vexatos, sive singulos sive multos simul, non prodit, sed auxilio suo tuteur. (36) Ac primum quidem, Tiside Agrylene Euthycratius opes, sexaginta talentis majores, ut quæ publicæ essent, designante, et post has etiam substantiam Philippi et

Nausiclis, quos e metallis in tabulis non relatis divites collegisse aiebat, se designatum esse pollicente, tantum absuit ut tali ejus sermone aures iudices præberent, ut fraudulenter illos circumvenire aggressum, negata quinta suffragiorum parte, notarent infamia. (37) Porro illud, quæso, quod audius tertius iudices, exente mense, fecerunt, quo pacto non sit magna laude dignum! Etiam quum Lysander indicasset Epicratis Palleniense metallum extra definitas mensuras secari, quod per triennium iam exercebatur, cujusque ditissimi fere quod feres participes erant, ac polliceretur trecenta talenta hinc se in si-cum redacturum, tot enim illos e metallo percepisse : (38) nihilominus iudices, non in accusatoris pollicitationes sed in ju-um intenti, metallum illud privatorum esse statuerunt, eodemque suffragio et facultates eorum in tuto collocarunt et reliquum opus in metallo faciundum firmarunt. Hæcque recentis secturæ prius ob metum derelictæ denno nunc tractantur, et redditus urbi hinc provenientes augentur,

δῆμον καὶ δασμολογῆσαντες τοὺς ἐκ[τημένους]· (39) ἔστι γὰρ, ὡς ἀνδρ[ες] δικασταί, οὐχ οὗτος [ἀρι]στος πολίτης, [στισι] μικρὰ δόδος πλείω βλάπτει τὰ κοινά, οὐδ' ἔστις εἰς τὸ παραχρῆμα ἐξ ἀδίκου πορίσας κατέλυσε τῆς πόλεως τὴν ἐκ δικαίου πρόσοδον, ἀλλ' ὅτω μέλει καὶ τῶν εἰς τὸν ἔπειτα χρόνον ὠφελίμων τῇ πόλει καὶ τῆς δημοσίας τῶν πολιτῶν καὶ τῆς δόξης τῆς ὑμετέρας· ὧν ἐνιοὶ οὐ φροντίζουσιν, ἀλλὰ τῶν ἐργαζομένων ἀφαيروμένοι πόρους φασὶ τούτους πορίζειν, ἀπορίαν ἐν τῇ πόλει παρασκευάζοντες· ὅταν γὰρ ἡ φοδερόν τὸ κτῆσθαι καὶ φεῖδασθαι, τίς βουλήσεται κινδυνεύειν;